ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH ẵ Độc lập - Tự do - Hạnh phúcẵ

Số: 5555 /QĐ-UBND Thành phô Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Danh mục số hóa thành phần hồ sơ thực hiện thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ
Thành phố Hồ Chí Minh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyên địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một sô điêu của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyên địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định sô 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của
Chính phủ vê kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định sô 92/2017/NĐ-CP
ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một sô điêu của
các Nghị định liên quan đên kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định sô 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của
Chính phủ vê thực hiện cơ chê một cửa, một cửa liên thông trong giải quyêt
thủ tục hành chính; Nghị định so 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021
của Chính phủ vê sửa đổi, bổ sung một sô điêu của Nghị định sô 61/2018/NĐ-CP
ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ vê thực hiện cơ chê một cửa, một cửa
liên thông trong giải quyêt thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định sô 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của
Chính phủ vê thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Nghị định sô 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của
Chính phủ quy định vê việc cung câp thông tin và dịch vụ công trực tuyên của
cơ quan nhà nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Quyêt định sô 31/2021/QĐ-TTg ngày 11 tháng 10 năm 2021 của
Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chê quản lý, vận hành, khai thác Cổng
Dịch vụ công quổc gia;

Căn cứ Thông tư sô 01/2023/TT-VPCP ngày 05 tháng 4 năm 2023 của
Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ quy định một sô nội dung và
biện pháp thi hành trong sô hóa hồ sơ, kêt quả giải quyêt thủ tục hành chính và
thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

2

Căn cứ Quyết định số 2324/QĐ-BKHCN ngày 13 tháng 9 năm 2024 của
Bộ Khoa học và Công nghệ về ban hành danh mục thành phần hồ sơ phải số hóa
đối với thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Bộ Khoa học và
Công nghệ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số
4417/TTr-SKHCN ngày 25 tháng 10 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Danh mục thành phần hồ sơ
phải số hóa đối với 56 thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của
Sở Khoa học và Công nghệ Thành phố Hồ Chí Minh (chi tiết tại phụ lục).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở
Thông tin và Truyền thông, Giám đốc Trung tâm Chuyển đổi số Thành phố,
Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch
Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức và các tổ chức, cá nhân có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Kiểm soát TTHC ̂ (VPCP);
- Bộ Thông tin và Truyền thông (Cục chuyển đổi số);
- TTUB: CT, các PCT;
- VPUB: các PCVP;
- P. KSTTHC, P. KT, TH;
- Lưu: VT, KSTT/ĐL.
(Kèm phụ lục)

KT. CHỦ TỊCH
>HÓ CHỦ TỊCH

Văn Hoan